
o
a

Univenità
degli Snrdi
della Campania
Lng; VoarrW

I)iparrimcnto di
Arr:hitettrrta r:

I)iscgro lndtrstriak:

il Regolamento di Ateneo per I'Amministmzione la finanza e la Contabilità di cui
al D.R. n. 85 del04102/2014;
in pa(icolare l'art. 4 che conferisce ai Dipartimenti l'autonomia gestionale nel
limite dell'emanazione dei provvedimenti di impegno. liquidazione ed ordinazioni
delle spese;
il manuale di Contabilità approvato con D.R. n. 85 del 0410212014;
il Codice dei Contratti Pubblici relalivi a lavori. servizi e forniture di cui al D. Lgs
n. 36 del 30103/2023;
in particolare l'art. 50 comma I lett. b) del D. Lgs 3612023 che consente di
procedere. per appalti di importo inferiore a € 140.000,00 , all'affidamento diretto,
anche sen:za previa consultazione di due o piir operatori economicil
l'art. 17 comma 2 del D. Lgs 3612023 che prevede che, in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente,

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di ordine generale e, se

necessari. alla capacità economico/fi nanziaria e tecnioo/professionale;
che in base all'articolo I, comma I 30, della Legge 30 dicembre 201 8. n. 145 (Legge

di Bilancio 2019). modificativo dell'art.l comma 450 della Legge n.29612006, per
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (lVA esclusa) le

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo I del decreto legislativo 30 marzo
2001. n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione. ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
l'esigenza di provvedere alla fomitura di stampa di 40 adesivi plotterati con logo
da applicare su felpe, giubbini e gilet come da richiesta presentata dal Dott. Mattia
Zizi in qualità di ricercatore del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale
e Responsabile Scientifico del progetto "SAFE MAB" I

che il costo complessivo presunto dell'appalto è pari a€ 580.00 +lVAl
le convenzioni quadro Consip alla data del presente decreto;
l'assenza di convenzioni Consip utilizzabili per tale tipologia di fomitura;
I'opportunità di procedere all'acquisizione della fornitura mediante I'utilizzo del
Mepa:
la disponibilità di budget sulla pertinente Upb e conto di costo;

Cocìice Cup B63C22OOL47 OOO5

Codicc C.l.C 2993CC3530

DETERMINA A ('ONTRARRE

OGGETTO procedura di acquisto tramite trafiativa diretta, ai sensi dell'art. 50 comma I lett. b) del
D. Lgs n. 36 del3010312023 .

IL DIRE'TTORE I)EL DIPARTIMI]NTO

Visto

Visto

Visto
Visto

Visto

Ritenuto

Vista

Ritenuto
Viste
Acccrtata
Rawisata

Dpartinrcnto di
,dtn:hitr:uum c

Disegto lndusria.le

Viiì San lrrenzo
Abazia di San l.on'nzo
ad Septimum
81031 Aversa (CE)

dip.anùitctturu@unir:anrp:uria.it
dip.an:hitettura@pt'c.unianrpani:rit
wwr'. architettura,ulicampania,it

Òt a

Vista

'I'.: +39 08t 5010700

Ir.: +39 0Bl 5{)10704

Visto



o
a

Università
degli Studi
della Campania
Lu& Vau;blli

lìpanitrcnto rli

Distgrc lldustrialt'

Via San l,orcnz<r
Abazia di San tortnzo
ad Scptirnum
81031 Avcna {CE)

I)\rar-tinrrnto cli

,{r< hitctt ula c
I)isr:grro Indrr,.tri:rlc

dip.an;hireuura@unicampania.it
dip.rn:hitctttrra@)«:,unirampa.nia.it
wwlv.an hirctrura,unicarnpania.it

Visto

Visto

Precisato che come previsto all'art. 53 comma 'l 
) del Codice degli Appalti , con riferimento

all'affidamento in oggetto non vengono richieste le garanzie prowisorie di cui
all'art. 106:
opportuno nominare il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli
adempimenti connessi all'appalto in qucstione unitamente all'individuazione del
Direttore per I'esecuzione del Contratto:
ohe l'operatore economico MS s.r.l. risulta iscritto sulla piattalorma elettronica
Mepa nell'ambito della categoria merceologica " Servizi di stampa e grafica";
il rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D. LGS 36/2023; (e/o in
particolare il comma 6 che prevede la deroga in caso di affidamenti diretti di
importo inferiore ai 5.000,00 Euro)l

Ritenuto

DETERMINA
per le motivazioni in premessa:

1J di indire . dell'art. 50 comma I lett. b) del D. Lgs n. 36 del 3010312023. una trattativa
diretta nell'ambito del MEPA con I'operatore MS s.r.l. in C.so Aldo Moro, 109 - 81055
Santa Maria Capua Vetere /Partita IVA 04314030612 per I'affidamento dell'appalto
sopra descritto:

2J che la spesa complessiva graverà, sino all'importo massimo presunto, sul pertinente conto
di costo dell'Upb "CPRO.Rice.Base.GiovaniRicercatori.SAFE_MAB" del budget del
Dipartimento;

3) di dispone che l'affidamento all'impresa aggiudicataria sarà subordinato alla verifica della
regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale nonchè al possesso dei requisiti generali
previsti dagli aru. 94195 del D. Lgs 3612023;
4) di nominare Responsabile del Procedimento il dott. Francesco Iannone, segretario
amministrativo del Dipartimento di Architettura e Disegno lndustriale;
5) di nominare quale Direfiore dell'esecuzione del contralto il Dott. Mattia Zizi I
6) che la presente determina in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall'art.l, comma 32, della Legge 19012012 e dal D. Lgs. 33712013, è pubblicat4 ai
sensi dell'art. 85 del D. Lgs. 3612023 sul sito Web istituzionale nella sezione
"Amministrazione Trasparente".

Aversa. lì
ll Direttore

f. Omella Zerlenga

T.: +39 081 5010700
F.: +3!) 081 501070-1


